
        PORTO VELHO-RO, QUINTA-FEIRA, 10 DE OUTUBRO DE 2024

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/

MESA DIRETORA

Presidente: MARCELO CRUZ
1º Vice-Presidente: JEAN OLIVEIRA
2º Vice-Presidente: RIBEIRO DO SINPOL
1º Secretário: CIRONE DEIRÓ
2º Secretário: JEAN MENDONÇA
3° Secretário: NIM BARROSO
4º Secretário: ALEX REDANO

SECRETARIA LEGISLATIVA

Secretaria Legislativa - Carlos Alberto Martins Manvailer 
Depto. Legislativo - Miranilde Rodrigues do Nascimento Robles
Div. de Publicações e Anais -  Whisraniely Alves do Nascimento

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO 
ESTADO DE RONDÔNIA, INSTITUÍDO PELA RESOLUÇÃO Nº 211/2012, COMO 
ÓRGÃO OFICIAL DE PUBLICAÇÃO DO PODER LEGISLATIVO ESTADUAL.

Avenida Farquar 2562  -  Olaria
CEP 76.801-189   Porto Velho-RO

DO-e-ALE/RO

SUMÁRIO

SUP. DE RECURSOS HUMANOS .................................... Capa

COM. PERM. DE AVAL. DE DESEMPENHO ..................2775

SEC. DE PLAN. E ORÇAMENTO ......................................2775

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

2768

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA

ANO XIII Nº 188

SUP. DE RECURSOS HUMANOS

ATO Nº 2534/2024-SUP-RH/ALERO

O   SECRETÁRIO-GERAL   DA   ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA    DO   ESTADO    DE RONDÔNIA, no 
uso de suas atribuições legais e, nos termos do 
Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de 
fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

ARIELLY  GONÇALVES  VIEIRA,  do  Cargo de 
Provimento  em Comissão  de Assessor Técnico,
código AT-12, do Gabinete do Deputado Jean 
Oliveira, a contar de 01 de outubro de 2024.

Porto  Velho, 10 de outubro de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA 
Secretário-Geral ALE/RO

SEI nº 0296116

ATO Nº 2548/2024-SUP-RH/ALERO

O   SECRETÁRIO    GERAL   DA   ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA    DO   ESTADO    DE RONDÔNIA, no 
uso de suas atribuições legais e, nos termos do 
Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de 
fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

CAIQUE  BRAZ DE ARAUJO,  do  Cargo de 
Provimento  em Comissão  de Assessor  de
Direção, código AS-07,  da Chefia de Gabinete da 
Secretaria Geral, a contar de 01 de outubro de 
2024.

Porto  Velho, 10 de outubro de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral ALE/RO

SEI nº 0296508

ATO Nº 2535/2024-SUP-RH/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA DO ESTADO  DE RONDÔNIA  , no 
uso de suas atribuições legais e, nos    termos 
do Art.28 do §4º  da LC nº 1056/2020, publicado
em 28 de fevereiro, resolve:

A L T E R A R

A  composição  da  Comissão  de  Trabalho  
Temporária  de  Planejamento  e  Contratação, 
instituída pelo ATO Nº 1044/2023-SUP-RH/ALERO, 
de 04 de dezembro de 2023, publicado no Diário
Oficial da Assembleia Legislativa nº 216,  em 04/11  
2023, a contar de 09 de outubro de 2024.

Presidente: JESIEL PINTO DA SILVA

Membros:     MADALENA DE SOUZA ALVES 
CLAUDIA ROBERTA  ROSA 
RODRIGO VACARO DE SIQUEIRA

Porto  Velho, 10 de outubro de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA 
Secretário Geral ALE/RO

SEI nº 0296158



DO-e-ALE/ROANO XIII - Nº 188 10/10/2024

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
2769

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

ATO Nº 2530/2024-SUP-RH/ALERO

O   SECRETÁRIO-GERAL   DA   ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA    DO   ESTADO    DE RONDÔNIA, no 
uso de suas atribuições legais e, nos termos do 
Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de 
fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

DAMIÃO  RODRIGUES  GOMES,  do  Cargo 
de Provimento  em Comissão  de Assessor
Parlamentar, código AP-12,  do Gabinete do 
Deputado Delegado Lucas, a contar de 09 de 
outubro de 2024.

Porto  Velho, 10 de outubro de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA 
Secretário-Geral ALE/RO

SEI nº 0296100

ATO Nº 2549/2024-SUP-RH/ALERO

O   SECRETÁRIO-GERAL   DA   ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA    DO   ESTADO    DE RONDÔNIA, no 
uso de suas atribuições legais e, nos termos do 
Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de 
fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

DINORA  ROSA  LIMA, do  Cargo de Provimento
em Comissão  de Assessor  Técnico, código AT-
25, do Gabinete da Presidência, a contar de 01 
de outubro de 2024.

Porto  Velho, 10 de outubro de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA 
Secretário-Geral ALE/RO

SEI nº 0296528

ATO Nº 2540/2024-SUP-RH/ALERO

O   SECRETÁRIO-GERAL   DA   ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA    DO   ESTADO    DE RONDÔNIA, no 
uso de suas atribuições legais e, nos termos do 
Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de 
fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

HELENA  BONGIOLO   TERRA, do  Cargo de 
Provimento  em Comissão  de Assessor Técnico,
código AT-12, do Gabinete da 2ª Vice Presidência

- Deputado Ribeiro do Sinpol, a contar de 01 de 
outubro de 2024.

Porto  Velho, 10 de outubro de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA 
Secretário-Geral ALE/RO

SEI nº 0296305

ATO Nº 2551/2024-SUP-RH/ALERO

O   SECRETÁRIO-GERAL   DA   ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA    DO   ESTADO    DE RONDÔNIA, no 
uso de suas atribuições legais e, nos termos da 
Resolução n° 461,  de 13 de novembro de 2019,  
resolve:

D E S I G N A R:

O   servidor JESIEL  PINTO  SILVA ,  matricula  nº  
200174532,  ocupante  do  Cargo  de Chefe  de 
Divisão,  como  Gestor do  Contrato nº  19/ALE/2024, 
Processo  SEI  nº  100.021.000830/2023-38, a 
contar de 09 de outubro de 2024.

Porto  Velho, 10 de outubro de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral ALE/RO

SEI nº 0296548

ATO Nº 2536/2024-SUP-RH/ALERO

O   SECRETÁRIO-GERAL   DA   ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA    DO   ESTADO    DE RONDÔNIA, no 
uso de suas atribuições legais e, nos termos do 
Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de 
fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

JESSICA   DE   OLIVEIRA   TAVARES,  do   Cargo  
de  Provimento   em  Comissão   de Assessor
Técnico,  código  AT-12,  do  Gabinete  da Deputado 
Ribeiro  do  Sinpol,  a contar de 01  de outubro 
de 2024.

Porto  Velho, 10 de outubro de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA 
Secretário-Geral ALE/RO

SEI nº 0296284

ATO Nº 2532/2024-SUP-RH/ALERO

O   SECRETÁRIO-GERAL   DA   ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA    DO   ESTADO    DE RONDÔNIA, no 
uso de suas atribuições legais e, nos termos do 
Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de 



DO-e-ALE/ROANO XIII - Nº 188 10/10/2024

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
2770

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

JOSE  OSVALDO DOS  SANTOS,  do  Cargo 
de Provimento  em Comissão  de Assessor
Parlamentar, código AP-12,  do Gabinete da 1ª 
Vice Presidência - Deputado Jean Oliveira, a 
contar de 01 de outubro de 2024.

Porto  Velho, 10 de outubro de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral ALE/RO

SEI nº 0296106

ATO Nº 2546/2024-SUP-RH/ALERO

O   SECRETÁRIO-GERAL   DA   ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA    DO   ESTADO    DE RONDÔNIA, no 
uso de suas atribuições legais e, nos termos do 
Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de 
fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

LETICIA  LEITE  DE CARVALHO, do  Cargo de 
Provimento  em Comissão  de Assessor de 
Direção, código AS-07,  do Gabinete do Corregedor 
Geral, a contar de 01 de outubro de 2024.

Porto  Velho, 10 de outubro de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA 
Secretário-Geral ALE/RO

SEI nº 0296491

ATO Nº 2533/2024-SUP-RH/ALERO

O   SECRETÁRIO-GERAL   DA   ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA    DO   ESTADO    DE RONDÔNIA, no 
uso de suas atribuições legais e, nos termos do 
Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de 
fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

LUCIANA   BORGES   PRADO, do  Cargo de  
Provimento  em  Comissão  de Assessor
Parlamentar, código AP-12,  do Gabinete da 1ª 
Vice Presidência - Deputado Jean Oliveira, a 
contar de 01 de outubro de 2024.

Porto  Velho, 10 de outubro de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA 
Secretário-Geral ALE/RO

SEI nº 0296111

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 35/2024

O PRESIDENTE  DA ASSEMBLEIA  LEGISLATIVA
DO ESTADO  DE RONDÔNIA , no uso de suas 
atribuições legais e, nos termos do Art.11, inciso
XII, do Regimento Interno, Resolução nº 32/90,  
resolve:

E X O N E R A R

LUCIMEIRE  FARIAS  DE  OLIVEIRA,  Cargo de 
Provimento  em Comissão  de Diretor-Geral da 
Escola do Legislativo, código DAS-01,  a contar de 
07 outubro de 2024.

Porto  Velho, 10 de outubro de 2024.

MARCELO CRUZ 
Presidente ALE/RO

SEI nº 0296475

ATO Nº 2531/2024-SUP-RH/ALERO

O   SECRETÁRIO-GERAL   DA   ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA    DO   ESTADO    DE RONDÔNIA, no 
uso de suas atribuições legais e, nos termos do 
Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de 
fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

LUIZ   FELIPE   FERREIRA   CABRAL, do   Cargo  
de  Provimento   em  Comissão   de Assessor
Técnico,  código  AT-20,  do  Gabinete  do  Deputado 
Pedro Fernandes, a contar de 07  de outubro 
de 2024.

Porto  Velho, 10 de outubro de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA 
Secretário-Geral ALE/RO

SEI nº 0296102

ATO Nº 2550/2024-SUP-RH/ALERO

O   SECRETÁRIO-GERAL   DA   ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA    DO   ESTADO    DE RONDÔNIA, no 
uso de suas atribuições legais e, nos termos do 
Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de 
fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

MARCIA  PAULA DOS  SANTOS,  do  Cargo de 
Provimento  em Comissão  de Assessor Técnico,
código  AT-12,  do  Gabinete  do  Deputado Ribeiro
do  Sinpol,  a contar de 01  de outubro de 2024.

Porto  Velho, 10 de outubro de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral ALE/RO

SEI nº 0296537



DO-e-ALE/ROANO XIII - Nº 188 10/10/2024

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
2771

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

ATO Nº 2543/2024-SUP-RH/ALERO

O   SECRETÁRIO-GERAL   DA   ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA    DO   ESTADO    DE RONDÔNIA, no 
uso de suas atribuições legais e, nos termos do 
Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de 
fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

MARIA  MONICA  CALIXTO  DE  CASTRO, do  Cargo 
de Provimento  em Comissão  de Assessor
Técnico,  código  AT-21,  do  Gabinete  do  Deputado 
Ribeiro  do  Sinpol,  a contar de 01  de outubro 
de 2024.

Porto  Velho, 10 de outubro de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA 
Secretário-Geral ALE/RO

SEI nº 0296319

ATO Nº 2537/2024-SUP-RH/ALERO

O   SECRETÁRIO-GERAL   DA   ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA    DO   ESTADO    DE RONDÔNIA, no 
uso de suas atribuições legais e, nos termos do 
Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de 
fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

MAYCON DOUGLAS  VASQUES  DA ROCHA,  
do  Cargo de Provimento  em Comissão de 
Secretário Executivo, código DAG-04,  do Gabinete
do Deputado Ribeiro do Sinpol, a contar de 01 
de outubro de 2024.

Porto  Velho, 10 de outubro de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA 
Secretário-Geral ALE/RO

SEI nº 0296292

ATO Nº 2538/2024-SUP-RH/ALERO

O   SECRETÁRIO-GERAL   DA   ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA    DO   ESTADO    DE RONDÔNIA, no 
uso de suas atribuições legais e, nos termos do 
Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de 
fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

ORLANDINA  COSTA  DA SILVA,   do  Cargo de 
Provimento  em Comissão  de Assessor Técnico,

código  AT-21,  do  Gabinete  do  Deputado Ribeiro
do  Sinpol,  a contar de 01  de outubro de 2024.

Porto  Velho, 10 de outubro de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA 
Secretário-Geral ALE/RO

SEI nº 0296297

ATO Nº 2545/2024-SUP-RH/ALERO

O   SECRETÁRIO-GERAL   DA   ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA    DO   ESTADO    DE RONDÔNIA, no 
uso de suas atribuições legais e, nos termos do 
Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de 
fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

RAIMUNDA  RODRIGUES  BERNARDO,  do  Cargo 
de  Provimento  em Comissão  de Assessor 
Técnico código AT-12,  do  Gabinete da 2ª Vice 
Presidência - Deputado Ribeiro do  Sinpol, a 
contar de 01 de outubro de 2024.

Porto  Velho, 10 de outubro de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA 
Secretário-Geral ALE/RO

SEI nº 0296331

ATO Nº 2542/2024-SUP-RH/ALERO

O   SECRETÁRIO-GERAL   DA   ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA    DO   ESTADO    DE RONDÔNIA, no 
uso de suas atribuições legais e, nos termos do 
Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de 
fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

REBECA MARIANE SILVA DE CARVALHO,  do 
Cargo de Provimento em Comissão de Assessor 
Técnico código AT-16,  do  Gabinete da 2ª Vice 
Presidência - Deputado Ribeiro do  Sinpol, a 
contar de 01 de outubro de 2024.

Porto  Velho, 10 de outubro de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA 
Secretário-Geral ALE/RO

SEI nº 0296314

ATO Nº 2539/2024-SUP-RH/ALERO

O   SECRETÁRIO-GERAL   DA   ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA    DO   ESTADO    DE RONDÔNIA, no 
uso de suas atribuições legais e, nos termos do 
Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de 



DO-e-ALE/ROANO XIII - Nº 188 10/10/2024

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
2772

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

REGILSON DE OLIVEIRA SILVA,  do Cargo de Provimento em Comissão de Assessor Técnico,  código  AT-
12,  do  Gabinete  do  Deputado Ribeiro  do  Sinpol,  a contar de 01  de outubro de 2024.

Porto  Velho, 10 de outubro de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral ALE/RO

SEI nº 0296300

ATO Nº 2544/2024-SUP-RH/ALERO

O   SECRETÁRIO-GERAL   DA   ASSEMBLEIA    LEGISLATIVA    DO   ESTADO    DE RONDÔNIA, no uso de suas 
atribuições legais e, nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

RUBIA  SOTERO  BUENO  AIRIS  AMADIO, do  Cargo de Provimento  em Comissão  de Assessor   Técnico,   
código   AT-25,   do   Gabinete   da  Comissão   Permanente  de  Meio   Ambiente   e Desenvolvimento
Sustentável, a contar de 01 de outubro de 2024.

Porto  Velho, 10 de outubro de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA 
Secretário-Geral ALE/RO

SEI nº 0296326

ATO Nº 2541/2024-SUP-RH/ALERO

O   SECRETÁRIO-GERAL   DA   ASSEMBLEIA    LEGISLATIVA    DO   ESTADO    DE RONDÔNIA, no uso de suas 
atribuições legais e, nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

THIAGO   ANDREY   LIMA   DA   SILVA,  do   Cargo  de  Provimento  em  Comissão  de Assessor Técnico, 
código AT-18, do Gabinete da 2ª Vice Presidência - Deputado Ribeiro do Sinpol, a contar de 01 de outubro 
de 2024.

Porto  Velho, 10 de outubro de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral ALE/RO

SEI nº 0296311

ATO Nº 2547/2024-SUP-RH/ALERO

O   SECRETÁRIO-GERAL   DA   ASSEMBLEIA    LEGISLATIVA    DO   ESTADO    DE RONDÔNIA, no uso de suas 
atribuições legais e, nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

VANIA   BONES   CATHARINA,  do  Cargo de  Provimento  em Comissão  de Assessor Especial, código
AE-05, do Gabinete do Controlador Geral, a contar de 01 de outubro de 2024.

Porto  Velho, 10 de outubro de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA 
Secretário Geral ALE/RO

SEI nº 0296499



DO-e-ALE/ROANO XIII - Nº 188 10/10/2024

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
2773

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

ATO DE DIÁRIA Nº 0296083/2024-SUP-RH/DEP-PREV/DGPEC/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução n° 486, de 
18 de agosto de 2021, e suas alterações;

RESOLVE:

Conceder 04 (quatro) diárias ao servidor abaixo relacionado, pelo deslocamento via transporte terrestre de Porto Velho/
RO aos municípios Cacoal, Pimenta Bueno, Rolim de Moura, Vilhena/RO, no período de 10/10/2024 a 13/10/2024, com 
a fi nalidade de realizar registros fotográfi cos e vídeos no cumprimento de agendas do parlamentar Ribeiro do Sinpol,
conforme processo nº 100.004.000020/2024-71.

Matrícula Nome Cargo Lotação
200174217 Eliardo Vicente Aguiar Lima Assessor Técnico Gabinete 2º Vice Presidente

Porto Velho, 10 de outubro de 2024. 

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral
SEI nº 0296083

ATO DE DIÁRIA Nº 0296065/2024-SUP-RH/DEP-PREV/DGPEC/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução n° 486, de 
18 de agosto de 2021, e suas alterações;

RESOLVE:

Conceder 04 (quatro) diárias ao servidor abaixo relacionado, pelo deslocamento via transporte terrestre de Porto Velho/
RO aos municípios Cacoal, Pimenta Bueno, Rolim de Moura, Vilhena/RO, no período de 10/10/2024 a 13/10/2024, com 
a fi nalidade de acompanhar e fazer a segurança do Deputado Estadual Ribeiro do Sinpol, durante o cumprimento de 
agenda do parlamentar, conforme processo nº 100.061.000214/2024-91.

Matrícula Nome Cargo Lotação
200174065 André Felipe Carvalho Paraguassu Assessor de Segurança Assessoria de Segurança

Porto Velho, 10 de outubro de 2024. 

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral
SEI nº 0296065

ATO DE DIÁRIA Nº 0296006/2024-SUP-RH/DEP-PREV/DGPEC/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução n° 486, de 
18 de agosto de 2021, e suas alterações;

RESOLVE:

Conceder 06 (seis) diárias ao servidor abaixo relacionado, pelo deslocamento via transporte terrestre de Porto Velho/RO 
ao município de Ji-Paraná/RO, no período de 10/10/2024 a 15/10/2024, com a fi nalidade de fazer a segurança e conduzir 
o veículo do Deputado Estadual Nim Barroso, durante o cumprimento de agenda do parlamentar, conforme processo nº 
100.591.000048/2024-35.



DO-e-ALE/ROANO XIII - Nº 188 10/10/2024

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
2774

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

Matrícula Nome Cargo Lotação
200174164 André Luiz da Silva Gomes Assessor de Segurança Assessoria de Segurança

Porto Velho, 10 de outubro de 2024. 

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral
SEI nº 0296006

Ato de Diária nº 0296493/2024-SUP-RH/DEP-PREV/DGPEC/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução n° 486, de 
18 de agosto de 2021, e suas alterações;

RESOLVE:

Conceder 02 (duas) diárias a servidora abaixo relacionada, pelo deslocamento via transporte terrestre de Porto Velho/RO 
ao município de Vale do Anari/RO, no período de 11/10/2024 a 12/10/2024, com a fi nalidade de representar o Deputado 
Estadual Laerte Gomes, em reunião na associação, tratar das emendas parlamentares que estão em andamento e as que 
serão destinadas pelo parlamentar, conforme processo . 100.054.000220/2024-38.

Matrícula Nome Cargo Lotação
200174690 Sheila Jamaithe Potenza Gomes Assessor Técnico Gabinete Presidência

Porto Velho, 10 de outubro de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral
SEI nº 0296493

Ato de Diária nº 0296645/2024-SUP-RH/DEP-PREV/DGPEC/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução n° 486, de 
18 de agosto de 2021, e suas alterações;

RESOLVE:

Conceder 04 (quatro) diárias ao servidor abaixo relacionado, pelo deslocamento via transporte terrestre de Jaru/RO 
ao município de Porto Velho/RO, no período de 14/10/2024 a 17/10/2024, com a fi nalidade de fazer a segurança 
e conduzir o veículo do Deputado Estadual Luís do Hospital, em sua agenda parlamentar, conforme processo nº 
100.561.000076/2024-18.

Matrícula Nome Cargo Lotação
200174174 Enedino Domingues da Silva Neto Assessor de Segurança Assessoria de Segurança

Porto Velho, 10 de outubro de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral
SEI nº 0296645



DO-e-ALE/ROANO XIII - Nº 188 10/10/2024

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
2775

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO ALE/RO Nº 17, de 09 de outubro de 2024

Homologa o resultado fi nal da avaliação de desempenho no estágio 
probatório do servidor que especifi ca.

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições 
previstas na Resolução nº 472, de 23 de setembro de 2020, especifi camente no art. 20, e o que consta no Processo 
100.122.000052/2024-20,

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado fi nal da avaliação de desempenho no estágio probatório da servidora abaixo especifi cada, por 
terem sido atendidos os requisitos legais e regulamentares:

Matrícula Servidor Cargo Resultado

100021091 Maxilane Vitor de Souza Assistente Legislativo Aprovada

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral ALE/RO

COMISSÃO PERMANENTE DE AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO


	SUP. DE RECURSOS HUMANOS
	COM. PERM. DE AVAL. DE DESEMPENHO
	SEC. DE PLAN. E ORÇAMENTO

		2024-10-10T16:59:54-0400
	ISABELLA LOPES DE SOUZA PINTO:04885373557




